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Ru ry sys te mu Kel ler Pe -X ma ją bu do wę
wie lo war stwo wą. Ich rdze niem jest ru ra
alu mi nio wa o gru bo ści od 0,2 mm zgrza na
wzdłuż nie, ul tra dź wię ko wo „na za kład kę”,
któ ra wy trzy mu je ci śnie nie ok. 10 ba rów.
Po do ło że niu na ze wnątrz i od we wnątrz
ru ry alu mi nio wej, war stwy two rzy wa
(PERT), mo co wa nie do alu mi nium spe -
cjal nym spo iwem, uzy sku je my ru rę mo gą -
cą pra co wać pod jed no cze snym wpły wem
ci śnie nia i tem pe ra tu ry na po zio mie od po -
wied nio 10 ba rów i 95°C. Tak uni ka to we
po łą cze nie two rzy wa i ma te ria łu tra dy cyj -
ne go spra wia, że ru ry Kel ler Pe -X cha rak te -
ry zu ją się za le ta mi rur tra dy cyj nych i two -
rzy wo wych przy jed no cze snym wy eli mi no -
wa niu wad tych pierw szych. Do głów nych
za let sys te mu Kel ler Pe -X na le żą:
●trwa łość, oce nia na na min. 50 lat,
● ener go osz częd ność, ni skie stra ty ci śnie -
nia a tak że ni ski współ czyn nik prze wod no -
ści ciepl nej,
●hi gie nicz ność - PERT jest nie tok sycz ny i
obo jęt ny w sto sun ku do wo dy,
●uni wer sal ność - sys tem Kel ler Pe -X moż -
na sto so wać w na stę pu ją cych in sta la cjach:
zim nej/cie płej wo dy użyt ko wej, cen tral ne -
go ogrze wa nia, ogrze wa nia płasz czy zno we -
go, sprę żo ne go po wie trza, wo dy lo do wej,
tech no lo gicz nych w prze my śle.
●ela stycz ność - bar dzo du ży pro mień gię cia
ru ry wraz z bra kiem „pa mię ci kształ tu”

spra wia, że przy tra so wa niu in sta la cji moż -
na w śred ni cach 16-20 za stą pić ko la na, łu -
ka mi,
● bar dzo ma ła wy dłu żal ność ciepl na, po -
rów ny wal na z ru ra mi tra dy cyj ny mi , znacz -
nie uła twia ją ca roz wią za nie pro ble mu
kom pen sa cji wy dłu żeń ter micz nych,
●szczel ność na dy fu zje tle nu; za rów no ru ry
jak i kształt ki są w 100% szczel ne na dy fu -
zje tle nu,
● ab so lut na szczel ność wy ko ny wa nych po -
łą czeń,
●moż li wość po łą cze nia z każ dym ro dza jem
in sta la cji, po przez uży cie kształ tek przej -
ścio wych, wy po sa żo nych w gwin ty,
●wy so ki sto pień od por no ści che micz nej,
●ma ły cię żar (200 mb. ru ry Ø16 wa ży za le -
d wie 24 kg).

Pod sta wo wym spo so bem łą cze nia rur Kel -
ler Pe -X jest uży cie złą czek za pra so wy wa -
nych. Po łą cze nie ru ry z kształt ką uzy sku je -
my, wgnia ta jąc (wpra so wu jąc) ru rę w pro fil
kształt ki, w stre fie złą cza, za po mo cą za ci -
skar ki ręcz nej bądź aku mu la to ro wej wy po sa -
żo nej w szczę ki ty pu U, do sto so wa ne do ty -
pu kształt ki. Szczel ność ko mo ry po łą cze nio -
wej gwa ran tu ją dwie uszczel ki rin go we ide -
al nie wkom po no wa ne w stre fę złą cza. Wy ko -
ny wa nie po łą czeń te go ty pu jest moż li we w
szlich cie pod ło go wej lub bruź dzie ścien nej. 
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